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Dzień Kobiet Wiejskich w Wielgolesie

Autor: fot. Rafał Płatek

W Wielgolesie w gminie Latowicz (pow. miński) obchodzono Międzynarodowy Dzień
Kobiet Wiejskich.

Z mieszkankami okolicznych wsi, działających także w Kołach Gospodyń Wiejskich, spotkała się członek
zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska.

Siła polskiej wsi

Wspólne świętowanie było doskonałą okazją do wymiany spostrzeżeń i doświadczeń związanych z
działalnością kobiet dla rozwoju polskiej wsi. W wielu miejscowościach działają koła gospodyń
wiejskich, których z roku na rok przybywa. Ich siłą jest zaangażowanie i krzewienie lokalnych tradycji,
jak również integracja lokalnego społeczeństwa. W uroczystości uczestniczyły KGW z Wielgolasu, Bud
Wielgoleskich (KGW „Budniczanki”) oraz Redzyńskiego.

– Siłą naszych wsi są dojrzałe, ambitne i pracowite kobiety, które przekazują swoim dzieciom z
pokolenia na pokolenie tradycje i obrzędy. Dziękuję za to zaangażowanie w prężnie działające
Koła Gospodyń Wiejskich. Życzę samych sukcesów w pracy na rzecz waszych małych Ojczyzn.
Jesteście nie tylko matkami, żonami i córkami – jesteście siłą i ostoją tego, co na Mazowszu
najważniejsze – podkreślała obecna na wydarzeniu członek zarządu województwa Janina Ewa
Orzełowska.

Historia KGW

Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich został ustanowiony przez Organizację Narodów



Zjednoczonych, aby podkreślić kluczową rolę i wkład kobiet w rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich.
W Polsce w prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Krajowym Rejestrze
Kół Gospodyń Wiejskich jest ponad 10 tysięcy Kół Gospodyń Wiejskich. Organizacje te podejmują
różnego rodzaju lokalne inicjatywy społeczne, kulturalne i edukacyjne. Rozwijają przedsiębiorczość, a
także inicjują i prowadzą działania na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi.

Obecna na wydarzeniu członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska podkreślała, jak ważne są
silne kobiety dla tradycji i rozwoju Mazowsza
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W ramach podziękowań, gospodynie z gminy Latowicz otrzymały upominki od samorządu Mazowsza
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Tego typu spotkanie to doskonała okazja do podziwiania umiejętności i talentu pań zrzeszonych w Koła
gospodyń wiejskich

fot. Rafał Płatek


